
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 22. januar 2025 på Nuklearme-
dicinsk Klinik - Regionshospitalet Gødstrup. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på nuklearmedicinsk klinik på Regionshospitalet 
Gødstrup. Forrige inspektorbesøg var i 2020. Afdelingen deltager i uddannelse af 
læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb i klinisk fysiologi og nuklearme-
dicin samt fokuserede ophold for læger i hoveduddannelse i kardiologi, endokrino-
logi, urolig og hæmatologi.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat 1 læge i introduktions- og 2 læger i hoveduddan-
nelsesforløb i klinisk fysiologi og nuklearmedicin. Der var bred repræsentation ved 
selvevalueringen. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter; 1 
sygeplejefaglig direktør, UKO, 2 speciallæger herunder UAO samt en speciallæge i 
radiologi, som er ansat på afdelingen. Ligeledes deltog alle 3 uddannelseslæger. 
 
Forud for inspektorbesøget scorede afdelingen samtlige temaer som enten tilstræk-
kelige eller særdeles gode, fraset ’forskning’, som scores utilstrækkelig. Inspekto-
rerne var lidt mere positive i deres vurdering end afdelingen selv, og vurderede 
samtlige temaer herunder forskning tilstrækkelige og særdeles gode.  
 
Inspektorerne fik overordnet et meget positivt indtryk af afdelingen som uddannel-
sessted. Afdelingen beskrives med et stærkt og trygt læringsmiljø, hvor fokus og en-
gagement omkring uddannelse er stort fra speciallægerne. Blandt afdelingens gode 
uddannelsesmæssige forhold fremhævede inspektorerne et trygt og velstruktureret 
introduktionsprogram med grundig oplæring, morgenkonference med mulighed for 
case-baseret læring og sparring, uddannelsestavle, fast månedlig undervisning og ar-
bejdstilrettelæggelsen tilgodeser, at forberedelse foregår i arbejdstiden, samt gode 
uddannelsesprogrammer med fastlagte 360-graders-evalueringer under forløbene. 
Afdelingen er opmærksom på vigtigheden af, at uddannelseslægerne skal have pro-
gression i deres kompetencer og at de ’klædes godt på’ inden for alle 7 lægeroller, 
hvorfor introduktionslæger involveres i projekter/kvalitetssikring og alle uddannel-
seslæger har administrative/ledelsesfunktioner.  
 
Inspektorerne beskriver imidlertid også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, 
herunder speciallægemangel, hvor afdelingen aktuelt har to speciallæger i klinisk fy-
siologi og nuklearmedicin og to speciallæger i radiologi på deltid ud af en normering 
på 6 speciallæger. På trods af manglen på speciallæger formår afdelingen at have fo-
kus på uddannelse og alle uddannelseslæger har en vejleder – dog fungerer cheflæge 
og hoveduddannelseslæge uden vejlederkursus som vejleder – men det er efter in-
spektorernes vurdering ikke noget uddannelseslægerne finder problematisk. Det blev 
fremhævet, at strukturen på uddannelsesplanerne var varierende og ind i mellem 
uspecifik, samt var der ikke etableret formelle vejleder- eller samarbejdsmøder om-
kring uddannelse. Disse udfordringer ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Af indsatsområder fra sidste inspektorbesøg i 2020 er 2 ud af 4 opfyldt. Individuali-
sering, konkretisering og strukturering af uddannelsesplaner og synlighed om forsk-
ning arbejdes der yderligere med og er fortsat et indsatsområde.  



 Side 2 

 
Herudover har afdelingen og inspektorer under besøget aftalt to andre indsatsområ-
der, som Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens ud-
dannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. 
Sundhedsstyrelsen støtte indsatser, der fremmer uddannelse og tilslutter sig de valgte 
indsatsområder, som vi finder er relevante. Der er således tale om en velfungerende 
uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videre-
uddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allere-
de godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


